Der Bürgermeister

# Sitzungsvorlage Nr. IX/513 öffentliche Sitzung

Beratungsgang:

Rat 18.05.2017

Betreff: 9. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung der

Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen

im Ortsteil Holtwick (Friedhofsgebührensatzung)

**FB/Az.:** 1 / 752.2

**Produkt:** 50/13.003 Friedhöfe

Bezug:

#### **Finanzierung**

Höhe der Aufwendung/Auszahlung:

Finanzierung durch Mittel bei Produkt:

Über-/ außerplanmäßige Aufwendung/

Auszahlung in Höhe von:

Finanzierungs-/ Deckungsvorschlag:

### Beschlussvorschlag:

Die der Sitzungsvorlage Nr. IX/513 als Anlage I beigefügte 9. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofsgebührensatzung) wird beschlossen. Eine Ausfertigung ist dem Originalprotokoll als Anlage beizufügen.

#### Sachverhalt:

In der Sitzung des Rates am 02.03.2017 sind mit der 8. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofsgebührensatzung) die neuen Gebührensätze entsprechend der 4. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofssatzung) vom 28.10.2016 beschlossen worden.

Der Gebührensatz für Doppelwahl- und Familiengräber für Erd- und Urnenbestattungen in Höhe von 953,00 € ist laut Sitzungsvorlage IX/460 vom 21.01.2017 sowie laut der der Sitzungsvorlage beigefügten Kalkulation "pro Grabstelle" fällig.

In § 2 Nr. 1 g der Gebührensatzung ist dieser Zusatz allerdings versehentlich nicht aufgenommen worden.

In dem als **Anlage** beigefügten Entwurf der 9. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofsgebührensatzung) wird dieses korrigiert und der Wortlaut entsprechend berichtigt.

Im Auftrage: Kenntnis genommen:

Nürenberg Roters Gottheil

Kämmerin Fachbereichsleiterin Bürgermeister

## Anlage:

Anlage - Entwurf 9. Änderungssatzung Friedhofsgebührensatzung